Администрация Сергачского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.03.2016 г.  № 251-р

О паспортизации населѐнных пунктов

Сергачского муниципального района

в области пожарной безопасности

 В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области №286-р от

21.03.2016 г. «О паспортизации населенных пунктов в области пожарной безопасности», в целях

повышения уровня пожарной безопасности населѐнных пунктов Сергачского муниципального

района в пожароопасный период:

1. Рекомендовать председателю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района создать и

лично возглавить комиссию по разработке паспортов готовности населѐнных пунктов к

пожароопасному периоду.

2. Рекомендовать главам поселений Сергачского муниципального района в срок до 25

апреля 2016 года подготовить и представить на утверждение комиссии паспорта готовности

населѐнных пунктов, расположенных в границах поселений, к пожароопасному периоду в

соответствии с типовой формой паспорта, утвержденной распоряжением Правительства

Нижегородской области № 286-р от 21 марта 2016 г. «О паспортизации населѐнных пунктов в

области пожарной безопасности» и своевременно вносить в них соответствующие изменения.

3. Рекомендовать главам поселений в  срок до 25 апреля 2016 года подготовить и

представить мне на утверждение паспорта готовности населенных пунктов, подверженных угрозе

лесных пожаров в соответствии с типовой формой паспорта, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации № 390 от 25 апреля 2012 г. «О противопожарном режиме».

4. Рекомендовать 118-ПЧ ГКУ «27 ОФПС по Нижегородской области», ОНД по

Сергачскому району оказать главам поселений и комиссии, указанным в пунктах 1 - 3 настоящего

распоряжения, необходимую методическую помощь.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации района А.Н.Ремчукову.

Глава администрации района О.А.Радаев

Салмин

5-27-09

Мартынова

5-17-87